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Conchiglie Rigate Rummo LL 
Code produit 3022242 

Date de mise à jour 28/10/2025 

Pâtes semoule au blé dur  

INGREDIENTS  

 

Semoule au blé dur 
100 % SUPER SPÉCIAL 

Pays de culture du blé : Italie, Australie 

Adjuvant technologique Eau 

CARACTÉRISTIQUES PHYSIQUES DE LA SEMOULE  

Protéines  ≥ 13,90 % de s.s. 

Humidité  ≤ 15,50 % 

Cendres  ≤ 0,90 % de s.s. 

Gluten ≥ 12,00 % de s.s. 

Indice gluten ≥ 80 

Farine de blé tendre ≤ 3 % 

Tache noire ≤ 5/dmq sur le t.q. 

Tache brune  ≤ 70/dmq sur le T.Q. 

Test de la saleté : fragments d'insectes  ≤ 25/50g 

Test de la saleté : poils de rongeur absent 

Corps étranger  absent 

CARACTÉRISTIQUES CHIMIQUES DE LA SEMOULE  

Pesticides Conformément au règlement 396/2005 CE et aux 

amendements ultérieurs 

Plombs ≤ 0,20 mg/kg 

Cadmium ≤ 0,10 mg/kg 

Aflatoxine B1  ≤ 2 μg/kg 

Aflatoxines totales  ≤ 4 μg/kg 

Ochratoxine A  ≤ 3 μg/kg 

Deoxynivalenol ≤ 600 μg/kg 

Zéaraléone  ≤ 50 μg/kg 

Fumonisin  ≤ 500 μg/kg 

OGM  Absent 

CARACTÉRISTIQUES MICROBIOLOGIQUES DE LA SEMOULE  

Charge bactérienne totale ≤ 2*105 U.F.C./G 

Coliformes ≤ 1 500 U.F.C./G 

Moisissures ≤ 1 500 U.F.C./G 

Levures  ≤ 1 500 U.F.C./G 
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PRODUIT FINI 

PARAMÈTRES DIMENSIONNELS DES PATES FRAICHES 

 U.M Min Standard Max 

Poids 100 pièces g  260  

Avant séchage volume spécifique l/Kg 3,50* 3,55* 3,60* 

 

PARAMETRES DIMENSIONNELS DES PATES SECHES 

 U.M Min Standard Max 

Épaisseur au-dessus de la nervure mm 1,60 1,65 1,70 

Épaisseur sous la nervure mm 1,33 1,35 1,43 

Poids 100 pièces g  205  

Volume spécifique sec l/Kg 3,40* 3,45* 3,50* 

* Méthode de vibration 

Temps de cuisson  Minutes  11  

Recette n° 
 

Ligne de 
production 

 

Tréfilage 
 

Tréfilage N° 
 

Épaisseur du 
rouleau 
 

 F, G BRONZE 20180630 / 

 D BRONZE 20250627-8 / 

PARAMÈTRES ORGANOLEPTIQUES 

Couleur  Typique  

Odeur  Typique du blé 

Texture  Al dente 

DÉFAUTS 

 Exemple Standard 

Corps étrangers  1 kg Absent 

Odeurs désagréables 1 kg Absent 

Goûts  désagréables 1 kg Absent 

 

CARACTÉRISTIQUES MICROBIOLOGIQUES DU PRODUIT FINI  

Charge bactérienne totale  ≤ 2*104 U.F.C./G 

Coliformes  ≤ 100 U.F.C./G 

Staphylococcies coagulases pos.  ≤ 100 U.F.C./G 

E. coli  ≤ 100 U.F.C./G 

Salmonelle Absent dans 25g 

Moisissures ≤ 100 U.F.C./G 

Levures  ≤ 100 U.F.C./G 

 

INFORMATIONS NUTRITIONNELLES POUR 100 G DE PRODUIT  

Énergie  kJ 1510 

Énergie  KCAL 356 

Matière grasses g 1,6 

Dont acides gras saturés g 0,3 

Glucides  g 69,5 

Dont sucre g 3,1 

Fibre  g 2,9 

Protéines  g 14,5 



Sel g 0,005 
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SUBSTANCES ALLERGÈNES  

Substance 
Présent dans la recette  Présent dans l’usine 

Ail NON NON 

Arachides et produits dérivés NON NON 

Avoine et produits dérivés NON NON 

Caféine  NON NON 

Noix de coco NON NON 

Crustacés et produits dérivés NON NON 

 Epautre et produits dérivés NON NON 

Gluten OUI OUI 

Caoutchouc NON NON 

Blé et produis dérivés OUI OUI 

Kamut et produits dérivés NON NON 

Kiwi  NON NON 

Lait et produits dérivés NON NON 

Levure  NON NON 

Lupin et produits dérivés NON NON 

Moutarde et produits dérivés NON NON 

Mollusques et produits dérivés NON NON 

Fruits à coque et produits dérivés NON NON 

Orge  NON NON 

Poissons et produits dérivés NON NON 

Pignons NON NON 

Céleri-rave et produits dérivés NON NON 

Céleri et produits dérivés NON NON 

Seigle et produits dérivés NON NON 

Sésame et produits dérivés NON NON 

Soja et produits dérivés NON NON 

Sulfites NON NON 

Œufs et produits dérivés  NON NON 

Arômes 

Conservateurs 

Absent 

Absent 

*Peut contenir des traces de soja et de moutarde   
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PARAMÈTRES D’EMBALLAGE 

Films 
L'ouverture supérieure du paquet doit être « 

facile à ouvrir ». L'étiquette qui économise la 

fraîcheur doit être apposée à 50 % sur papier et 

50 % sur du plastique avec une tolérance de 5 

mm 

Vitesse d'emballage  90 

Code produit I07042B 

Qualité  K.60 + C.30 

Dimensions F.395 H.330 

Code EAN  8008343200424 

Type d’emballage DFQ 

Poids du produit  500g 

Poids de l’emballage 10,3g 

Carton  

Code produit IR0042 

Qualité  BKUSL/363/C 

Taille interne  395x270x275mm 

Taille externe  400x275x285mm 

Code ITF 48008343205632 

Nombre de paquets par carton 
 

16  
Fermeture de 
l'emballage 
 

Côté supérieur 
Colle 

Poids du carton 332g 
Côté inférieur 

Colle 

 

PARAMÈTRES DE LA PALETTE 

Type de palette EPAL 
 

 

Cartons par couche 8 

Nombre de couche 3 

N° cartons x palettes 24 

Hauteur de la palette 102 cm 

Attache de la palette Extensible 

Volume de la palette  
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CODAGE ET DUREE DE CONSERVATION DES FILMS AVEC LES MOTS SOJA ET MOUTARDE DANS LA LISTE DES 

INGRÉDIENTS 

 

Durée de vie  36 mois 

  
Date d'expiration + lot de production + code d'emballage + PROD. + date de 

 production + pays de culture du blé : UE et hors UE *(Italie, Australie) 
 Exemple : 
 01.01.2024 

Code à imprimer sur le 

paquet 

L1001RXN 

Y15:30 0101 

PROD. 01.01.2021 

Pays producteur de 

blé : UE et hors UE 

*(Italie, Australie) 
 Où : L=lot, 1=2021, 001=date du calendrier julien , R=Rummo, X=ligne 
 (lettre ou chiffre), N = nouveau film de code recyclable, Y = ligne de 

production 
 Emballage (lettre ou numéro), 15h30 = heure d’emballage, 
 0101=jour et mois d'emballage 

 

Codes à imprimer sur le carton 
 

Sur la face 1 
 

EXPIRATION (le code d'emballage n'a pas besoin d'être 
imprimé) 

Sur face 2 
 

PROD. + DATE DE PRODUCTION + LOT (le code d'emballage n'a 

pas besoin d'être imprimé) 

 

 

Étiquette re-scellable  

 

SI(Oui) 

  

NON 
(Non) 

 Code de 

l'étiquette : 

I60185 

 

 

 

Dernière révision et date : 25/03/2019 Vitesse d'emballage ajoutée (Formicola) 

28/06/2019 Poids frais modifié 100 pièces de 210 à 235g et poids sec ajouté 100 pièces (Formicola) 23/07/2019 

Changement du poids sec 100 pièces de 180 à 205g (Formicola) 27/08/2019 Changement du poids frais 100 pièces de 

235 à 260g (Formicola) 23/09/2019 Changement d'origine du blé de « Italie, Australie » à « Italie, Australie, Arizona » 

(Pinto) 16/04/2020 Mise à jour du codage du film (Formicola) 21/04/2020 Changement du code du film de I06042 à 

I07042 (Formicola) 09/11/2020 Mise à jour du codage du film (Formicola) 02/08/2021 Changement du poids du sac de 

10,4 à 9,8g et changement du poids frais de 235 à 260g et du poids sec de 180 à 205g (Formicola) 03/12/2021 

Changement du code du film et mise à jour du codage du lot (Formicola) 04/07/2021 Changement du poids du sac 

(Formicola) 29/04/2021 Changement d'origine du blé de « Italy, Arizona » à « Italy, Australie, Arizona » (Zotti) 

05/06/2021 Changement de fermeture du carton du ruban adhésif à colle (Zotti) 21/05/2021 changement d'origine du 

blé en provenance d'Italie,  Arizona, Australie à Italie, Australie (Zotti) 08/06/2021 Hauteur modifiée du CRT de 270 à 

275mm (Formicola) 08/13/2021 Code d'étiquette modifié pour économiser la fraîcheur (Guarnieri) 22/09/2021 Liste des 

allergènes mise à jour (Pastore) 26/11/2021 insérée écrite Peut contenir des traces de SOJA et de MOUTARDE dans le 

codage du film sans le mot moutarde dans la liste des ingrédients (Zotti) 26/09/2022 Utiliser le code d'étiquette I60179 

(Pastore) 31/05/2023 inseirto nouveau code film I07042B (Roman) 21/06/2023 étiquette insérée I60165 (Romane) 

02/10/2023 Étiquette insérée I60182 (Romane) 28/03/2024 ajout de blé origine : France (Lagozzino) 24/05/2024 

origine modifiée du blé : Italie, Australie (Lagozzino) 24/07/2024 pas de coupe modifiée de 340 à 330 (Romaine) 

30/08/2024 

valeur Don modifiée de 750 à ≤ 600 μg/kg (Tremigliozzi) 17/06/2025 ligne de matrice insérée D 20250627-8 (romaine) 

28/10/2025 valeurs d'épaisseur modifiées (Lagozzino) 


